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PREISLISTE 
Preise gültig ab 01.01.2026 

 

 

Artikel Nr. Artikelbezeichnung Korngröße CE Preis/to 
in Euro 

 
01 SAND 
10 Kabelsand ungewaschen 0 - 4,0 CE 20,10 
11 Feinsand 0 - 1,0 CE 29,10 
12 Sand 0 - 4,0 CE 29,10 
13 Estrichsand 0 - 4,0 CE 30,60 

 
02 KÖRNUNG 
20 Körnung 4 - 08  CE 24,40 
21 Körnung 8 - 16 CE 24,40 
22 Körnung 16 - 32 CE 24,40 
24 Betonkies  0 - 16 CE 27,00 
25 Betonkies  0 - 32 CE 27,00 

 
03 BRUCHSCHOTTER 
30 Frostschutzkies 0 - 45 CE 24,10 
31 Frostschutzkies  0 - 63 CE 21,30 
32 Flickkies bindig 0 - 22 CE 26,30 
34 Grädermaterial 0 - 22 CE 26,30 

 
05 Aushubmaterial aufbereitbar (Nassaufbereitung) 
50 Kiesaushub Abschlemmbares < 10 % (Vergütung) -3,00 
51 Kiesiger Aushub Abschlemmbares < 17 % (Vergütung) -1,00 
62 Aushub waschbar Abschlemmbares < 23 % 4,00 
63 Aushub noch waschbar Abschlemmbares < 28 % 6,50 
52 Kies / Steine (Annahme) auf Anfrage 
 

folgender Qualitätsklassen können übernommen werden: 
Schlüssel Nr. 31411 – 30 Aushubmaterial A1 
Schlüssel Nr. 31411 – 31 Aushubmaterial A2 
Schlüssel Nr. 31411 – 32 Aushubmaterial A2G 
Schlüssel Nr. 31411 – 34 technisches Schüttmaterial* 
Schlüssel Nr. 31411 – 45 Aushubmaterial Kleinmengenregelung* 
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Anmerkung 
Es sind die erforderlichen Unterlagen (Aushubinformation Kleinmenge bis max. 2000 to) 
bzw. Beurteilungsnachweise einer Fachanstalt) vor Anlieferung zu erbringen.  
 
Keine Aushübe mit Tonanteil. *Für Aushubmaterial ohne Beurteilungsnachweis wird ein 
Abschlag von 2,00 € / to verrechnet. Aushubmaterial mit Verunreinigungen wie Holz etc. 
leichter als 1,6 to/m3 wird die nächstniedrige Preisgruppe verrechnet. Die Materialeinstufung 
erfolgt durch unser Personal. 
 
 
Winterzuschlag vom 01.12. bis Ende Februar € 1,00/to auf Sand, Körnungen und 
Bruchschotter. 
 
Es gelten die allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen der Schotterindustrie. 
 
Alle Preise verstehen sich als Nettopreise, aufgeladen, gewogen bzw. lose am LKW 
gemessen, ab Kieswerk Andelsbuch. 
 
Die aktuellen Öffnungszeiten und Leistungserklärungen sind online unter www.kieswerk-
andelsbuch.at abrufbar. 
 
Zahlungsbedingungen: 
Bei Bezahlung innert 8 Tage 2 % Skonto, 30 Tage netto, bei Überschreitung unserer 
Zahlungsbedingungen werden bankmäßige Verzugszinsen verrechnet. Obige Preise 
behalten ihre Gültigkeit bis zur Auflage einer neuen Preisliste.  
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